11Teresina - Segunda-feira, 14 de setembro de 2009 • No 172

Diário Oficial

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 36/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) :; Prefeitura Municipal de  Monsenhor Gil-PI.
OBJETO: transferência de recursos financeiros como apoio para
viabilizar a V Semana Cultural de Monsenhor Gil-PI; VALOR: R$
20.000,00(vinte mil reais), em parcela única, por conta do Projeto/
Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3340.41 e Fontes de
Recursos: 12..VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir
de sua assinatura e término com o transcurso do prazo de 180 (cento
e oitenta) dias; DATA DE ASSINATURA 31/08/2009

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 23

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público,
para conhecimento dos interessados, tendo em vista nenhuma
empresa ter manifestado interesse em participar do certame
licitatório na data de 09 (nove) de setembro de 2009, que fará realizar
a licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do
DER/PI, no dia 30 (trinta) de setembro de 2009, às 10:00 (dez) horas,
de acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução
dos serviços de melhoramento da implantação e pavimentação
asfáltica em TSS, trecho: acesso a Joca Marques Nova a Joca
Marques Antiga, com 2,20 Km de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de
Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a
Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-
3221-5616, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do
Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 11 de setembro de 2009

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 115

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 54/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No 0631/2009.
OBJETO: Execução dos Serviços de Tapa Buraco, nas Rodovias
Estaduais pertencentes a malha viária do Núcleo Rodoviário de Parnaíba,
numa extensão total de 51,00 Km,  pelo  prazo de  30(trinta) dias corridos.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA MAFRAN  INDÚSTRIA  E
COM.  LTDA
VALOR:   R$  188.294,24 (cento e oitenta e oito mil, duzentos e
noventa e quatro
reais e vinte e quatro centavos)
FUNDAMENTO LEGAL :   TOMADA DE PREÇO Nº  007/2009
DATA:  28  de   agosto  de  2009.
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e Máximo José de Sampaio Medeiros/Sócio Ad./
Construtora Mafran Ind. E Com. Ltda

OF. 143

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO Nº 235/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: FUNDAÇÃO NOSSA SENHORA DA PAZ ABRIGO;
OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de
hospedagem para o XXXIII Encontro Nacional de Folguedos; VALOR : R$
20.309,00 (vinte mil, trezentos e nove reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2062; Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339039; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/08/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A

 CONTRATO Nº 266/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO DIMAS DE JESUS ALVES BEZERRA; OBJETO:
prestação de serviços apresentação artística do show “Os Cara Preta
do Piauí” a ser realizado na cidade de União - PI, VALOR : R$
3.500,00(três mil e quinhentos reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/08/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A
CONTRATO Nº 267/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO SHALOM TUR:; OBJETO: prestação de serviços de
locação de veículo, tipo ônibus, para viabilização do transporte dos grupos
folclóricos de diversos bairro de Teresina PI  e Timon MA, para a Semana
das Tradições Populares que no Museu do Piauí, VALOR : R$
3.600,00(três mil e seiscentos reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/08/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Contrato N.° 268/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (A): MOVENORD – MÓVEIS DO NORDESTE;
OBJETO: TERMO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA FORNECIMENTO DE MESAS E BIRÔS A FIM DE
VIABILIZAR A REALIZAÇÃO DO CONVÊNIO 25/08. VALOR : O
VALOR DO CONTRATO É 2.276,00 (DOIS MIL DUZENTOS E
SETENTA E SEIS REAIS) E DEVERÁ SER PAGO EM PARCELA
ÚNICA. 1.216,00 (HUM MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS)
SE DARÁ POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2064 ; FONTE DE
RECURSO: 00, ELEMENTO DE DESPESA: 449052 E 1.060,00
(HUM MIL  E SESSENTA REAIS) SE DARÁ POR CONTA DA
SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE:
2064 ; FONTE DE RECURSO: 10, ELEMENTO DE DESPESA:
449052 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/08/2009./

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Contrato N.° 269/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO  (A): CLAUDINO S/A  – LOJAS DE
DEPARTAMENT O; OBJETO: TERMO DE CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE VENTILADOR, TV E
DVD A FIM DE VIABILIZAR A REALIZAÇÃO DO CONVÊNIO 25/08.
VALOR : O VALOR DO CONTRATO É 1.121,00 (Hum mil, cento e vinte
e um reais) A SER PAGO por conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 2064 ; Fonte de Recurso: 10, Elemento de Despesa:
449052 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/08/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE